额十倍以上二十倍以下罚款；情节严重的，吊销许可证：……。”第二款规定：“除前款和本法第一百二十三条、第一百二十

五条规定的情形外，生产经营不符合法律、法规或者食品安全标准的食品、食品添加剂的，依照前款规定给予处罚。”郴州

市MLNH食品有限公司生产不符合食品安全标准食品小可爱肉松、菠萝排包的行为，违反了《中华人民共和国食品安全

法》第三十四条的规定，应当按照《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条的规定予以处罚。

三、决定结果

2016年10月11日，经郴州市食品药品监督管理局负责人决定，对郴州市MLNH食品有限公司作出以下处罚：1.没收郴

州市MLNH食品有限公司违法所得人民币玖佰伍拾伍元整（￥955.00元）；2.对郴州市MLNH食品有限公司处以罚款伍万元

整（￥50000.00元）。罚没款合计为人民币伍万零玖佰伍拾伍元整（￥50955.00元）。郴州市MLNH食品有限公司应当在

收到本政处罚决定书之日起15日内到郴州市财政局非税收入专户指定银行缴纳罚没款。逾期未缴纳罚款的，可以每日按罚

款数额的3%加处罚款。同时，制作了《行政处罚决定书》（郴食药监食罚〔2016〕009号）。

2016年10月12日，郴州市食品药品监督管理局采取直接送达的方式，将《行政处罚决定书》送达郴州市MLNH食品有

限公司，郴州市MLNH食品有限公司刘XX在《送达回执》上签字确认。

四、说明理由

（一）对证据采信理由的说明

郴州市食品药品监督管理局对该案的调查取证，符合《行政处罚法》、《湖南省行政程序规定》的有关规定。郴州市

[...]

产经营的食品、食品添加剂货值金额不足一万元的，并处五万元以上十万元以下罚款；货值金额一万元以上的，并处货值

金额十倍以上二十倍以下罚款；情节严重的，吊销许可证：……”，《郴州市食品药品监督管理局行政处罚裁量权基准》

（2015年修订版）第三章第一节第五条规定：“属于初犯，货值金额在三千元以下，是一般违法行为，处罚基准为：没收违

法所得和违法生产经营的食品，违法生产经营的食品、食品添加剂货值金额不足一万元的，并处五万元以上七万元以下罚

款。”鉴于当事人接到不合格报告书后主动分析不合格原因，并积极整改，消除或者减轻危害后果，郴州市食品药品监督管

理局对郴州市MLNH食品有限公司作出没收违法所得玖佰伍拾伍元整（￥955.00元），并处伍万元整（￥50000.00元）的

罚款。

五、告知权利

郴州市MLNH食品有限公司如不服行政处罚决定，可在收到《行政处罚决定书》之日起60日内，依照《行政复议

法》、《行政复议法实施条例》的规定，向郴州市人民政府或湖南省食品药品监督管理局申请行政复议，也可以在6个月内

依照《行政诉讼法》的规定，向桂阳县人民法院提起行政诉讼。逾期不申请行政复议或提起行政诉讼，又不履行行政处罚

决定，郴州市食品药品监督管理局将申请人民法院强制执行。

湖南省SL矿业有限公司郴州SBL分公司违反环境影响评价制度行政处罚案

[...]

响报告书、环境影响报告表或者环境影响登记表。”

《建设项目环境保护管理条例》第二十八条规定：“建设项目需要配套建设的环境保护设施未建成、未经验收或者经验

收不合格，主体工程正式投入生产或者使用的，由审批该建设项目环境影响报告书、环境影响报告表或者环境影响登记表

的环境保护行政主管部门责令停止生产或者使用，可以处10万元以下的罚款。”

三、决定结果

2017年7月24日，经郴州市环境保护局负责人批准，决定对湖南省SL矿业有限公司郴州SBL分公司的违法行为作出如

下行政处罚：罚款人民币伍万零壹佰元整（￥50100.00元）。湖南省SL矿业有限公司郴州SBL分公司应在收到本行政处罚

决定书之日起15日内，到郴州市政务中心的环境保护局窗口开具一般缴款书，到指定的银行缴纳罚款。逾期未缴纳的，可

以每日按罚款数额的3%加处罚款。同时，制作了《行政处罚决定书》（郴环苏罚字〔2017〕2号）。

2017年7月31日，郴州市环境保护局采取了直接送达的方式，将《行政处罚决定书》送到湖南省SL矿业有限公司郴州

SBL分公司，湖南省SL矿业有限公司郴州SBL分公司委托代理人谢XX在《送达回执》上签字确认。

四、说明理由